



کرد. ما معتقدیم که موضع پاکستان درخصوص افغانستان در حال شکل گرفتن است و بر این باوریم که پاکستان تلاش می‌کند نقشی مثبت در رسیدن به روند برقراری صلح در افغانستان ایفا کند. من دلمت که پاکستانی‌ها نمی‌خواهند افغانستان توسط گروه‌های افراط‌گرا احاطه شود.اما فرط‌گرایی برای پاکستان یک تهدید موجودیتی است. افراط‌گرایی در افغانستان و پاکستان یک تهدید موجودیتی برای پاکستان است. ظرفیت خاطر نشان کرد:

ما نمی‌توانیم زندانی گذشته باشیم. ما با پاکستان در دهه ۱۹۹۰ زمانی که طالبان را ایجاد یا ایجاد آن کمک کرد، مخالفت کردیم. ما اولین کسانی بودیم که قربانیانی دادیم که از دست طالبان رنج بردند. ۱۱ تن از همکاران من به دست طالبان کشته شدند اما نمی‌توانیم در گذشته زندانی باشیم. به گزارش ایسنا، وی افزود: ما باید برای یک آینده بهتر با یکدیگر همکاری کنیم. ایران آماده است تا با پاکستان همکاری کند تا آنچه رهبران پاکستانی می‌گویند را درک کنیم.

# اختلاف نظر درباره طرح استانی شدن انتخابات مجلس

**زیباکلام: مجلس با اجرای این طرح به سمت هدف مطلوب نمی‌رود موسوی: این طرح، خود کشور را به سمت تحزب گرایی سوق می‌دهد**



داخلی مرکز نمایندگان مجلس، تصویب و در نهایت اجرای این طرح را به نفع منافع کشور و تقویت همبستگی ملی می‌داند اما این در حالی است که برخی معتقدند که اجرای این طرح نه تنها منجر به وحدت و همگرایی در استان‌ها نخواهد شد بلکه حتی در پی اجرای آن اختلافات قومی در شهرستان‌ها تشدید خواهد شد. از این رو، نادر قاضی پسر نماینده مردم ارومیه در مخالفت با کلیات طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس در مورد استانی شدن انتخابات، گفت: استانی شدن انتخابات معایر روح قانون اساسی است و این رویه با حقوق ملت نیز مغایرت دارد و این در حالی است که جمهوری اسلامی بر مردم تکیه دارد. نادر قاضی پور تأکید کرد: با استانی شدن انتخابات، تشکیلات حزبی در رأس قرار می‌گیرد

در حالی که در کشور ما تشکیلات حزبی چهار فئدانی است و با استانی شدن انتخابات، پول، قدرت، زور و زر بر جامعه حاکم و مشکلات امنیتی و دسترسی مردم به نمایندگان افزایش می‌یابد. همچنین مشکلات قومیتی، گویشی و مذهبی ایجاد می‌شود. وی با بیان اینکه هرچند نمایندگان به اولویت رسیدگی این طرح رای دادند، اظهار کرد: براساس قانون اساسی، افراد از هر قوم و قبیله‌ای می‌توانند کاندیدا و به مجلس راه پیدا نکنند، اما با این طرح محدودیت ایجاد می‌شود. همچنین رضاعتلی سبحانی‌فر نماینده سبزوار در مخالفت با کلیات طرح مذکور گفت: تا زمانی که سساز و کار پاس‌خگویی به مردم توسط مرجع مشخص شفاف و روشن نشود و احزاب پاس‌خگو نباشند، نمی‌توان چنین تغییری ایجاد کرد. نماینده مردم سسوزار، جغتایی و جویون و خوشاب در مجلس تصریح کرد: وقت عمده نمایندگان برای پاس‌خگویی به مردم صرف می‌شود، اما با استانی شدن، نمایندگان دیگر پاس‌خگو نخواهند بود. وی ادامه داد: استانی شدن انتخابات سبب قطع حلقه ارتباطی با مردم می‌شود، همچنین نخبه‌کشی آغاز و کسانی به مجلس راه پیدا می‌کنند که صاحبان پول و قدرت هستند. از سوی دیگر انسجام و وحدت از بین می‌رود و اختلافات قومی و مذهبی افزایش می‌یابد. بر این اساس، از آنجا که اختلافات بر سر تاثیر و عدم تاثیر این طرح در جایگاه مجلس و حل برخی از مشکلات خانه ملت همچنان بر سر جای خود باقی است و با توجه به نبود سیستم حزبی، ابیهاماتی بر سر چگونگی اجرای آن و همچنین افزایش جایگاه مجلس با این طرح وجود دارد که این مسائل را با کارشناسان مورد بررسی قرار دادیم که در ادامه آن را می‌خوانید.

**سید فاضل موسوی: این طرح بنا به دلایلی در ادوار گذشته به تصویب نرسید. اما اکنون این طرح پس از سناریوی‌های فراوان به تصویب رسید. به هر روی تصویب کلیات طرح استانی شدن انتخابات اقدام مثبتی است. زیرا نخبه گرایی را تقویت می‌کند و سبب می‌گردد افراد توانمند در معرض رای مردم قرار بگیرند**

تقویت می‌کند و سبب می‌گردد افراد توانمند در معرض رای مردم قرار بگیرند. او افزود: با اجرای طرح مذکور، تراز نماینده‌های استانی تا حدودی بالا خواهد رفت. در مرحله نخست نماینده منتخب، نماینده استان خواهد بود و سپس نماینده ملی. این نماینده سابق مجلس ادامه داد: طرح استانی شدن انتخابات مجلس خود بالاجبار جریان‌های سیاسی را به سمت تفزب سوق می‌دهد و به همین دلیل باید آن را به فلز نیک گرفت. موسوی در پایان گفت: تحزب گرایی خود در چنین نبروهی برای ورود به مجلس اثرگذار است به همین دلیل بر این باورم که اقدام مطلوبی است که باید پیش از این صورت می‌گرفت.

گرویی‌های لازم باشد!

در این جا یک پاسخ سهم نگارنده است پاسخ دیگر سهم محمود واعظی! سهم نگارنده در پاسخ به این پرسش آن است که واعظی در حال شکاف انداختن در بدنه ی اصلاحات است با کلیدواژه ی اختلاف تا ضمن آن که داغ دل اصلاح طلبان را تازه می‌کند در همین حال مشغول بازگریز ما باشد اما اصلاحات برخلاف اصولگرایان که متشتت و پراکنده فقط در ایام انتخابات گرد هم می‌آیند! عبداللوزم هرگاه از بزرگان ندای به گوش برسد اختلافات به طرفه العینی کنار گذاشته می‌شود پس باید به واعظی گفت که دارد خانه روی آب می‌سازد و چیزی جز حسرت نصیب او نخواهد شد. حال منتظر می‌مانم تا پاسخ واعظی را بشنویم؛ محمود واعظی که از ابتدای دولت دوم روحانی – دولت دوازدهم – عملا در تیم لراجیانی بازی می‌کند نه در تیم حسن روحانی و اهدافی که او در نظر دارد به دست آورد!

## شرط موفقیت همتی

مدیریت می‌کند:«انتخابات مجلس»، «تلاف» برای مجلس! پس می‌بینیم اساسا بحث واعظی و اصلاح طلبان انتخابات ۹۲ یا ۹۶ نیست بلکه وقتی انتخابات اسفند ۹۸ از هر زمان دیگر به ما نزدیک تر است پس لابد محمودواعظی بیشتر از آن که دل به گذشته بسته باشد چشم به آینده‌ای که همین نزدیکی‌ها است دوخته! در این موضع، تنها و تنها یک سؤال باقی می‌ماند و آن این‌که واعظی وقتی مدعی است با اصلاح‌طلبان ائتلاف نکرده بلکه با اعتدال و توسعه همراهی شده در حالی که اصلاح طلبان نیز می‌گویند اگر ائتلاف به معنای سیاسی و بر اساس تعریف قانون احزاب صورت پذیرفته بود لابد سهم بیشتری از دولت در اختیار اصلاحات قرار گرفته بود چگونه می‌خواهد خوشبین به همراهی مجدد اصلاحات آن هم بدون

وزیر امورخارجه کشورمان با بیان این‌که «غیر ممکن است دولتی در آینده افغانستان بدون نقش طالبان باشد» تأکید کرد که این گروه نباید نقش غالب داشته باشد. محمدجواد ظریف تأکید کرد: من معتقدم که دولت آینده در افغانستان نمی‌تواند بدون نقش طالبان باشد اما ما به‌طور قوی بر این باوریم که آن‌ها نباید نقش غالب در افغانستان داشته باشند. البته قطعاً این مردم افغانستان هستند که در نهایت باید تصمیم‌گیری کنند. وزیر امورخارجه ایران تصریح

**آفتاب یزد– گروه سیاسی:** طرح استانی شدن انتخابات مجلس، یکی از مهم‌ترین موضوعات بحث برانگیز یک دهه اخیر مجلس شورایی اسلامی بوده است، پس از این همه، سرانجام کلیات این طرح روز گذشته با ۱۵۵ رای مثبت در خانه ملت به تصویب رسید. بر اساس این طرح، از هر حوزه انتخابیه نامزدهایی که حداقل ۱۰ درصد آراء حوزه انتخابیه فرعی را کسب کنند و بالاترین رأی را در استان داشته باشند به عنوان نمایندگان آن حوزه انتخابیه محسوب می‌شوند. اگرچه کلیات این طرح پس از کش و قوس‌های فراوان به تصویب مجلسی‌ها رسید.اما بحث‌ها همچنان درباره معایب و مزایای این طرح با توجه به عدم وجود تشکیلات حزسی موثر و حقیقی در کشور ادامه دارد. به همین دلیل از آنجا که یکی از اهداف این طرح کاهش زمینه‌های تخلف و کاهش درگیری‌های قومی و قبیله ای، نخبه‌گرایی و تقویت همبستگی ملی است به تمام نگاه دیپلماسی و سیاست خارجه به غرب منتفی است؛ این را ظریف و معاون اول حسن روحانی تأکید کرده‌اند پس می‌ماند تشتت در تیم سیاست خارجه، قطعاً نمی‌توانند در مخیله ی خود بگنجانند روی صندلی که یک زمانی منوچهر منکی می‌نشسته بود حالا ظریف با تمام تجربه و تبحر و تهورش نشسته است. به نظر می‌رسد

زده‌اند به سیم آخر، به خاکریز لجستیکی دولت و اگر این حدس درست باشد قطعاً واکنش دولت کافی نیست! دولت باید تمام قد به میدان بیاید؛ اگر دستگاه دیپلماسی و موقیعت‌های بین‌المللی و حساسیت‌های زمانی و منطقه ای برایش مهم است، تکذیب، وظیفه ی سخنگوی دولت است که به خوبی از عهده آن برآمد اما پاستور نشینان باید به گونه ای دیگر عمل کنند. پر و پیمان تر، حساس تر، بی باک تر و حمایتی ترا! آن وظیفه روی دوش حسن روحانی است، حمایت از ظریف از عهده محمود واعظی و دیگران خارج است! حسن روحانی باید صراحتاً موضع دولت را با ادبیاتی که حقوقی – دیپلماتیک است، بیان کند،

طلب معتقد است که اگرچه این طرح به کاهش اختلافات قومی می‌گردد اما مهمتر از آنجاست شدن انتخابات مجلس، نظارت استصوابی است. بنابراین مجلس باید در این یک سال باقیمانده از عمر خود سعی کند لایحه اصلاح قانون انتخابات را مورد بررسی قرار دهد.

### تصویب یک طرح بحث برانگیز

استانی شدن انتخابات از سال ۷۸ در مجلس پنجم مطرح شد. این طرح که در دوره‌های ششم، هفتم، هشتم و نهم مجلس نیز مورد بررسی قرار گرفت و به نتیجه نرسید، سرانجام جزئیات آن در آذرماه سال جاری در کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور به تصویب رسید و روز گذشته کلیات این طرح با ۱۵۵ رای موافق در مجلس نمایندگان خانه ملت رسید. بر این اساس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت کردند که این طرح برای بررسی بیشتر مواد به کمیسیون مجلس شورای جلسه علنی دیروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۵۵ رای موافق، ۶۴ رای مخالف و دو رای ممتنع از مجموع ۳۲۱ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره استانی شدن انتخابات را تصویب کردند. بر این اساس، مقرر شد کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، ظرف مدت یک هفته به جزئیات این طرح رسیدگی کنند. گفتنی است که بر اساس طرح استانی شدن انتخابات مجلس، یک حوزه انتخابیه اصلی برای کاندیداهای نمایندگی مجلس در نظر گرفته می‌شود، یک حوزه فرعی نیز وجود دارد که شهرستان‌های هر استان هستند.

### پاسخ ستاد بودجه ۹۸ به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان

**مژگان خاتلو، سخنگوی ستاد بودجه ۹۸ سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به مصاحبه سخنگوی شورای نگهبان که گفته بود اعداد و ارقام بودجه شفافیت لازم را ندارند، گفت: این نوع نقد فقط بیان یک امر کلی است، لذا مناسب است مشخصا بیان شود کدام اعداد و کدام ارقام برای ایشان شفاف نیست تا هم توضیح داده شود و هم براساس توصیه ایشان، دولت و مجلس شفافیت لازم را ایجاد کنند. / ایلنا**

### گزارش کوتاه

ظریف برای دومین بار زیر تیغ شایعه استعفا قرار گرفت

### می‌خواهند ظریف را خسته کنند

هرچه گفتند و نقد نوشتند و هشدار دادند در نهایت جا به جایی‌ها نشان داد دولت با اساسا به اقتصاد اعتقادی ندارد یا تیم اقتصادی را طور دیگری معنا می‌کند اما در حالی که شعار معیشت و تورم و گرانی و کمبود و خوابیدن کارخانه‌ها و استادن چرخ تولید روی بورس است وقتی تمرکز دولت در ناحیه ی دیپلماسی به هم بخورد لابد هم اروپا را از دست می‌دهد هم برخی شرکای سنتی و قدیمی نظیر هند و ژاپن و کره و… پس کانون‌های خاص، افراطی‌ها، ارز و سکه‌ای‌ها تماماً از رواج‌دان شایعه ظریف به یک هدف توجه دارند؛ هرج و مرج در بازار و پریشان کردن آرامش جامعه!

### واکنش دولت باید فراتر از یک تکذیب باشد!

صحت بر سر اختلاف نوبخت وهاشمی نیست، بحث‌های بودجه‌ای هم مبنای این قبیل شایعات نمی‌تواند باشند، کاری هم به خرده فرمایشات واعظی و برخی اصلاح طلبان شاکلی ندارد! بحث بر سر وزارت امور خارجه است و ظریف و حساسیت‌های زمانی و منطقه‌ای. ظریف حرف‌هایش از خیلی محکم به اروپایی‌ها زده است:«منتظر اروپا نمی‌مانم!» جهانگیری هم گفت: «روپا همه امید ما نیست!» فرضیه تمام نگاه دیپلماسی و سیاست خارجه به غرب منتفی است؛ این را ظریف و معاون اول حسن روحانی تأکید کرده‌اند پس می‌ماند تشتت در تیم سیاست خارجه، قطعاً نمی‌توانند در مخیله ی خود بگنجانند روی صندلی که یک زمانی منوچهر منکی می‌نشسته بود حالا ظریف با تمام تجربه و تبحر و تهورش نشسته است. به نظر می‌رسد

زده‌اند به سیم آخر، به خاکریز لجستیکی دولت و اگر این حدس درست باشد قطعاً واکنش دولت کافی نیست! دولت باید تمام قد به میدان بیاید؛ اگر دستگاه دیپلماسی و موقیعت‌های بین‌المللی و حساسیت‌های زمانی و منطقه ای برایش مهم است، تکذیب، وظیفه ی سخنگوی دولت است که به خوبی از عهده آن برآمد اما پاستور نشینان باید به گونه ای دیگر عمل کنند. پر و پیمان تر، حساس تر، بی باک تر و حمایتی ترا! آن وظیفه روی دوش حسن روحانی است، حمایت از ظریف از عهده محمود واعظی و دیگران خارج است! حسن روحانی باید صراحتاً موضع دولت را با ادبیاتی که حقوقی – دیپلماتیک است، بیان کند،

در مورد برنامه‌های اقتصادی و تیم اقتصاد محور،

### جهانگیری:

### اروپا نشان داد توان ایستادن مقابل آمریکا را ندارد

هنوز قوام امیدواری وجود دارد که اتحادیه اروپا بتواند اقدامی انجام دهد تا ما نیز بتوانیم از منافع برام برخوردار شویم.

• ما هیچ تعهدی را فراتر از برجام قبول نمی‌کنیم، آنچه باید همه فعلاً موضوع برجام است. طبق برجام باید همه طرفینی که به این توافق متعهدند و آن را امضا و در خصوص آن مذاکره کردند باید به تعهداتشان عمل کنند.

• تعامل من با رئیس جمهور خیلی خوب است، من فکر می‌کنم که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز رابطه بین معاون اول و رئیس جمهور در هیچ دوره ای به این خوبی نبوده باشد. من و آقای روحانی از مجلس شورای اسلامی با هم همکاری داشتیم و آشنا بودیم و اخلاق و روحيات همدیگر را می‌دانستیم. آقای رئیس جمهور همواره گیر اصلی و مستقیم دولت هستند و مردم به ایشان رأی دادند. ایشان مورد اعتماد مردم هستند، هر کس که با ایشان کار کند به صورت طبیعی پذیرفته که تحت ریاست رئیس جمهور کار کند. من شخصاً هیچ مشکلی در ارتباط با کار با آقای دکتر روحانی ندارم! ایسنا

### خبر

جلسه تودیع و معارفه استاندار مشهد

### وزیر کشور: علی‌رضارزم حسینی استانداری بسیار موفق است

سپری کرد با بسته ی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی راهی مشهدالرضا شده است. این چهره ی بیشتر اقتصادی معتقد به مثلث توسعه اقتصادی به عنوان الگویی نو در تحقق اقتصاد مقاومتی است.

در این مثلث که یک ضلع نمایندگان مجلس، ضلع دیگر کارگزاران دولتی و ضلع سوم به عنوان رکن اصلی؛ کارآفرینان و سرمایه‌گذاران هستند تلاش می‌شود تا گره‌های کسور اقتصاد و تولید باز شود. در این مثلث ائمه ی جمعه هر شهرستان اضلاع سه گانه کمک کنند در بستر ایجاد امنیت، باعث ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی شوند. استاندار خراسان رضوی که عصر چهارشنبه رسماً معارفه شد اعتقاد دارد کارآفرینان و سرمایه‌گذاران مجاهدان اقتصادی هستند و برای تشویق و حمایت از آن‌ها بایدفروش فرمز گسترانید.رشیدیان استاندار سابق خراسان رضوی نیز در مراسم تودیع خود و معارفه استاندار جدید گفت: معتقدم آقای رزم حسینی مرد میدان برای تحقق جایگاه استان در چشم انداز تعیین شده است. وی افزود: برای ایشان از محضر امام رضاع) آرزوی توفیق می‌کنم. رشیدیان در پایان از مردم استان خراسان رضوی به خاطر مشکلات دو سال اخیر که به تعبیر وی در فشار اقتصادی بودیم عذرخواهی کرد.

رزم حسینی که دوران موفقی در استان کرمان